
伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第３号 令和２年４月２８日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子

臨時休校５月末までの延長に伴うお願い
伊勢崎市教育委員会より、市内の全小・中学校の臨

時休校を５月末まで延長するとの指示を受け、職員一

同大変残念に思っております。３月より臨時休校が始

まり、その後の２回目の延長となってしまいました。

子ども達の安全を第一に考える山本県知事の会見を見

ると、「本当に残念なことであるが、この中で学校が

できることに精一杯取り組む事が重要な責務である。」

と感じます。学校では、「この休校期間中に子ども達

の安全面・学習面・生活面の支援をいかに行うか。さ

らには、６月１日に学校が再開できる事を信じて、そ

の時により良いスタートを切ることや休校となってし

まった期間を取り戻すための万全の方策を講じるこ

と。」この２点に、名和小学校の全力を尽くしたいと考えております。保護者の皆様におかれま

しては、本当に様々なご心配があると拝察いたしますが、これからの名和小学校の取組に、今ま

で同様温かい目でご理解・ご協力いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

今後の連絡に関わる重要なご家庭へのお願い
（１）５月７日（木）＜８日（金）予備日＞に配布物を取りに学校まで来校をお願いいたします。

５／７（木） ９：００～１３：００ 韮塚町区 阿弥大寺町区 今井町区 山王町区

５／７（木）１２：００～１６：００ 堀口町区 中町区 柴町区 戸谷塚町区

＜予備日＞

５／８（金） ９：００～１３：００ 堀口町区 中町区 柴町区 戸谷塚町区

５／８（金）１２：００～１６：００ 韮塚町区 阿弥大寺町区 今井町区 山王町区

※原則上記の日時にお願いいたします。難しい場合は、他地区の時間でもかまいません。そ

の際の電話連絡は不要です。２日間とも難しい場合には、学校へご相談下さい。

※体育館で配布します。南門から入り、校庭西側に駐車し、歩いて体育館にお願いします。

帰りは西門よりお願いします。

※名前を書いた個別の袋をフロアに置きますので、お持ち下さい。接触等を避けるために、

お話しする時間等は取りませんので、ご了承下さい。何か連絡等ある場合には、お電話を

いただけるとありがたいと存じます。

※密を避けるために、来校は、大人の方（保護者様等）お一人でお願いします。

※回収するものがある場合には、ご連絡しますのでお持ち下さい。

※スリッパ等をご持参下さい。マスクの着用もお願いします。

（２）５月２０日（水）＜２１日（木）予備日＞も配布物を取りに学校までお願いいたします。

５／２０（水） ９：００～１３：００ 堀口町区 中町区 柴町区 戸谷塚町区

５／２０（水）１２：００～１６：００ 韮塚町区 阿弥大寺町区 今井町区 山王町区

＜予備日＞

５／２１（金） ９：００～１３：００ 韮塚町区 阿弥大寺町区 今井町区 山王町区

５／２１（金）１４：００～１６：００ 堀口町区 中町区 柴町区 戸谷塚町区

※前回と同様の準備をお願いいたします。



（３）休業期間中、子ども達の様子を伺うために担任より２回ほど電話を入れさせていただきま

す。よろしくお願いいたします。

（１回目）５／１（金）～１５（金） （２回目）５／１８（月）～２９（金）

※電話については、家の電話を中心にして、携帯電話等にもかけさせていただきます。お忙

しい時間帯になってしまう場合もあるかと思いますので、その際には、出られなくても結

構です。その後の空いた時間に、折り返しお電話をいただけるとありがたいです。その場

合、学校に職員がいなかったり、担任以外の職員が対応したりする場合もあることをご了

承下さい。

１学期の学校行事の中止・延期のご連絡

ウィルス感染症に伴う臨時休業の影響で、名和小学校では、今年度の行事予定を以下のように

変更させていただきます。これにつきましては、県や市からの指導があって決定させていただい

たことも多く、大変申し訳ありませんが、ご理解・ご協力の程よろしくお願いいたします。

＜中止する行事等（予定されていた日）＞

①６年生の全国学力・学習状況調査（４／１６） ②家庭訪問（５／７～１４）

③授業参観・PTA総会・PTA歓送迎会（５／１） ④引き渡し訓練（５／２２）

⑤１学期の旅行行事や校外学習等（３年生赤城方面５／１９、２年生太田方面５

／２１、１年生名和公園方面５／２７、４年生市内方面６／３、５年生臨海学

校７／２０～２２）

⑥１学期の集会行事（音楽集会、児童集会） ⑦学習参観（６／１６～１８）

⑧小中学校合同音楽会（１１／１３）

＜延期して実施（延期予定時期）＞

①児童の定期健康診断（身体測定、視力・聴力検査は、安全面の配慮を十分して

６・７月に実施、校医の先生による検診は、９月以降に実施します。）

② PTA除草作業５・６年生（５／１０の予定でしたが、後日実施します。）
③ NRT学力検査（４／８・９の予定でしたが、延期して実施します。時期は未定
です。）

＜今後の様子を見て実施を検討する行事＞

①運動会（９／１９実施予定） ②アルミ缶回収 ③プール開き

④赤ペン先生 ⑤読み聞かせ ⑥体育集会 ⑦たてわり活動

⑧ PTA親子ドッチボール大会

※その他の行事につきましては、随時連絡させていただきます。なお、代わりに行う行事等も検

討中ですが、授業時数確保のため、難しい面もあることをご承知おき下さい。

その他の学校からのご連絡です
○ 学校再開に向けて、名和小では以下の対応をさせていただきます。今までと変更した点もあ

りますので、ご確認下さい。

・学校再開後、登校前に体温測定をお願いしますが、忘れてしまった場合には、教室には入ら

ないよう指導されていますので、直接保健室に行って体温測定を行います。

・登校時は必ずマスクの着用をさせて下さい。マスクの色や柄は問いませんので、よろしくお

願いいたします。

○ 過日、国や県から児童にマスクが配布されました。遅れて申し訳ありませんでしたが、５月

７日（木）に配布いたします。よろしくお願いいたします。


